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LOCAL Unidade Administra
va de Apoio João Ba
sta Alves Novaes 

Par�cipantes 

Aécio José Araújo Passos Duarte - Presidente

Acácia Ba�sta Bastos Cunha - Representante Técnico - Administra�vo - Titular

Aisamaque Gomes de Souza - Representante Docente - Suplente

Alisson Jadavi Pereira da Silva - Representante Docente - Titular

Anatalia S B Filha - Secretária de Apoio aos Órgãos Colegiados

Aurélio Jose Antunes de Carvalho - Representante Docente – Titular

Camila Lima Santana e Santana - Representante Docente – Titula

Carlito Jose de Barros Filho    - Colégio de Dirigentes - Titular

Carlos Eduardo Santos Aragão - Representante Técnico - Administra�vo - Titular

Diogo Pinho Santos Macedo - Representante Docente - Suplente

Eduardo Perovano Santana - Representante Técnico - Administra�vo - Suplente

Elen Sonia Maria Duarte Rosa - Representante Docente - Titular

Emerson Alencar Balieiro Silva - Representante Egresso- Titular

Francisco de Assis dos Santos Silva - Colégio de Dirigentes - Suplente

Geângelo de Matos Rosa - Colégio de Dirigentes - Suplente

Genilda de Souza Lima - Colégio de Dirigentes - Titular

Georgia Silva Xavier - Colégio de Dirigentes - Suplente

Jérsica Moreira da Cruz    - Representante Egresso – Suplente

Joacyr Silva dos Santos  - Representante Técnico - Administra�vo - Titular

Johnathan da Silva Bonfim - Representante Técnico - Administra�vo - Titular

José Rodrigues de Souza Filho - Representante Docente - Suplente

Leandro dos Santos Damasceno - Colégio de Dirigentes - Titular

Lívia Tosta dos Santos - Colégio de Dirigentes - Titular

Marcelito Trindade Almeida - Presidente Subs�tuto

Mariana Muniz Sampaio    - Representante Técnico - Administra�vo - Suplente

Otávio de Oliveira Santos - Representante Técnico - Administra�vo - Titular

Pedro Queiroz Junior  - Colégio de Dirigentes -  Suplente

Robson Cordeiro Ramos   - Colégio de Dirigentes -  Suplente

Rosane Silva dos Santos - Representante Técnico - Administra�vo - Suplente

Sirlane Silva Oliveira - Representante Técnico - Administra�vo - Suplente



Ausências

jus�ficadas

Caio Lincoln Santos Araújo - Representante Seção Sindical - Titular

João Luís Almeida Feitosa -  Colégio de Dirigentes - Titular

José Aurimar dos Santos Angelim - Representante - Docente Suplente

Luciana Helena Cajas MazzuD  - Representante Docente - Titular

Luzia Matos Mota - Representante do MEC – Titular

Rainan de Sousa Costa  -  Representante Sociedade Civil – Titular

Ruth Sales Gama de Andrade - Representante do MEC – Suplente                                    

Não

compareceram

na cerimônia

Mércia Santos Haack    - Representante Sociedade Civil – Suplente

Paulo Andrade    - Representante Sociedade Civil – Suplente

Pedro Henrique Silva Santos Machado  - Representante Técnico - Administra�vo -

Suplente

Wilson Fábio de Oliveira Bispo  - Representante Docente - Suplente

Wilson Andrade   -   Representante Sociedade Civil – Titular 

Convocação encaminhada por meio do OHcio nº 11/2024 – OS-CONSUP/IF Baiano .

1. Ordem do dia.

- Cerimonialista: Cris�na Mascarenhas.

- Leitura do Termo de Posse: Anatália S B Filha.

Foi realizada a solenidade de cerimônia de posse dos novos membros  do Conselho Superior do IF Baiano, para o

mandato do Biênio 2024 - 2026 (18/06/24 a 18/06/2026), conforme Portarias do Conselho Superior nºs 01 e 02, de

28 de maio e 17 de junho de 2024, publicada no Diário Oficial da União D.O.U. As eleições foram regidas

pelos Editais números 25, 26 e 27/2024, pelo Regulamento Eleitoral do Conselho Superior e pelo Regimento

Interno do CONSUP. A mesa foi composta pelo Presidente do Conselho Superior do IF Baiano, Profº Aécio José

Araújo Duarte Passos, pelo Diretor Execu�vo do IF Baiano, Profº Marcelito Almeida Trindade e pela Secretária de

Apoio aos Órgãos Colegiados Superiores do IF Baiano, Anatalia S B Filha.

Compareceram a cerimônia a pró-reitora de Ensino Ká�a Vilela, o assessor especial Rodney Barbosa e a secretária

de apoio aos órgãos colegiados superiores do IF Baiano Viviane Menezes.

Os (as) conselheiros (as) prestaram o compromisso de cumprir com os deveres que lhes forem atribuídos, com

é�ca, urbanidade e probidade, assumindo com responsabilidade todos os encargos do mandato de que se

investem, honrando pela defesa da legalidade e desenvolvimento da Ins�tuição, bem como se comprometeram a

observar os preceitos constantes no Estatuto do IF Baiano, Regimento Interno e demais legislações.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião. Assim, eu, Anatalia S B Filha, Secretária dos Colegiados,

lavrei a presente ata, que foi lida e assinada por mim, pelo presidente e pelos demais conselheiros do CONSUP.
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Jose Rodrigues de Souza Filho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/09/2024 19:53:02.

Anatalia Soares Barreto Filha, SECRETARIO EXECUTIVO, em 09/09/2024 16:17:10.

Rosane Silva dos Santos, TECNICO DE LABORATORIO AREA, em 07/09/2024 18:29:11.

Alisson Jadavi Pereira da Silva, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 06/09/2024 14:11:40.

Jérsica Moreira da Cruz, Jérsica Moreira da Cruz - Membro de Conselho - If Baiano Campus Itaberaba (10724903001302), em 02/09/2024 15:51:06.

Eduardo Perovano Santana, ASSISTENTE DE LABORATORIO, em 02/09/2024 15:44:02.

Carlos Eduardo Santos Aragao, TECNICO EM ARQUIVO, em 30/08/2024 21:30:05.

Georgia Silva Xavier, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/08/2024 08:06:55.

Joacyr Silva dos Santos, TEC EM SEGURANCA DO TRABALHO, em 30/08/2024 07:04:23.

Francisco de Assis dos Santos Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - ALG-DG, em 29/08/2024 16:35:54.

Robson Cordeiro Ramos, DIRETOR(A) - CD3 - RET-DGTI, em 29/08/2024 15:48:47.

Aurelio Jose Antunes de Carvalho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/08/2024 15:31:31.

Sirlane Silva Oliveira, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 29/08/2024 10:09:43.

Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR(A) - CD1 - RET, em 29/08/2024 08:39:27.

Elen Sonia Maria Duarte Rosa, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/08/2024 07:53:00.

Emerson Alencar Balieiro Silva, Emerson Alencar Balieiro Silva - Membro de Conselho - If Baiano - Campus Guanambi (10724903000411), em

28/08/2024 21:18:10.

Johnathan da Silva Bonfim, TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO, em 28/08/2024 20:41:59.

Otavio de Oliveira Santos, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 28/08/2024 16:40:03.

Livia Tosta dos Santos, DIRETOR(A) - CD0002 - GMB-DG, em 28/08/2024 15:24:52.

Genilda de Souza Lima, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - CSI-DG, em 28/08/2024 15:15:34.

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - GBI-DG, em 28/08/2024 15:06:44.

Mariana Muniz Sampaio, PEDAGOGO-AREA, em 28/08/2024 14:13:21.

Aisamaque Gomes de Souza, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/08/2024 13:01:53.

Camila Lima Santana e Santana, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/08/2024 11:50:54.

Acacia Batista Bastos Cunha, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 28/08/2024 11:13:35.

Leandro dos Santos Damasceno, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - SER-DG, em 28/08/2024 11:08:51.

Pedro Queiroz Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - XIQ-DG, em 28/08/2024 10:33:37.

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - BJL-DG, em 28/08/2024 10:31:40.

Marcelito Trindade Almeida, DIRETOR(A) EXECUTIVO(A) - CD3 - RET-DIREX, em 28/08/2024 08:37:44.
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